МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛАУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 апреля 2022 года                       с. Елаур                                             №19
О внесении  изменений   в постановление  администрации от 15.01.2021 года №3  «Об утверждении муниципальной программы по комплексному благоустройству территории муниципального образования  Елаурское  сельское поселение на 2021-2023 годы»

         В соответствии с Федеральным законом о 06.12.2003 года № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  администрация муниципального образования Елаурское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести   в  постановление администрации от 15.01.2021 №3  «Об утверждении муниципальной программы по комплексному благоустройству территории муниципального образования  Елаурское  сельское поселение на 2021-2023 годы»  следующие изменения:

        1.1. В таблице паспорта муниципальной программы "Комплексное благоустройство территории муниципального образования Елаурское сельское поселение  на 2021-2023 годы" пункт 10 изложить в новой редакции согласно приложению №1.
1.2. Приложение к паспорту программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Обнародовать постановление администрации муниципального  образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  на информационном щите по адресу: Ульяновская область, Сенгилеевский район, село Елаур, улица Крупской, дом 1 и разместить в сети  интернет на официальном сайте администрации муниципального образования  Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области.

3. Постановление  вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы  администрации

муниципального образования

Елаурское сельское поселение                                          И.Н. Пифтанкина
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО Елаурское сельское поселение
от 19 апреля 2022 года №19
	1
	Наименование программы
	муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории муниципального образования  Елаурское сельское поселение  на 2021-2023годы»

	10
	Объемы финансирования программы
	Объем финансирования программы составляет

по годам:

2021 год -  2785,9676 тыс. руб.

В том числе:

Федеральный бюджет - 361,62;
региональный бюджет - 428,684;

районный бюджет - 740;
местный бюджет - 1200,44095;

средства населения - 17,6406;
внебюджетные средства -37,58205;
2022 год -  1608 тыс.  руб.

В том числе:

Федеральный бюджет - 206,08;

региональный бюджет - 51,52;

местный бюджет - 1312,65641;

внебюджетные средства -37,74359;

2023 год -  532,81269  тыс.  руб.

В том числе:

Федеральный бюджет - 298,37511;

региональный бюджет - 74,59378;

местный бюджет - 11,53512;

внебюджетные средства - 148,30869;

Приложение № 2

к постановлению администрации

МО Елаурское сельское поселение

от 19 апреля 2022 года №19
                                                                                                                                                                                                         Приложение  к паспорту программы

	№п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)

	Всего

	2021
	2022
	2023

	1
	           2
	        3
	            4
	          5
	           6
	     7
	    8
	     9
	    10

	1
	Оплата за  потребленную электроэнергию уличного освещения
	Бесперебойное снабжение электроэнергией
	Администрация МО Елаурское сельское поселение
	2021-2023
	местный бюджет
	1000
	500
	 1000
	   2500

	2
	Содержание, ремонт, замена светильников уличного освещения
	Сохранение протяженности существующих линий уличного освещения, замена уличных светильников  на энергосберегающие
	Администрация МО Елаурское сельское поселение
	2021-2023
	По программе
«Комплексное развитие сельских территорий":

В том числе:

Федеральный бюджет,

региональный бюджет,

местный бюджет,
внебюджетные средства
По программе

«Проект развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан»
В том числе:

региональный бюджет,

местный бюджет,
внебюджетные средства
Вклад местного населения в денежной форме
	982,8096
630

361,62
79,38
154,94595
34,05405
352,8096

289,304
42,337

3,5280
17,6406

	0
	0
	   982,8096

	3
	Удаление сухостойных и аварийных деревьев
	Систематический  уход за существующими насаждениями
	Администрация МО Елаурское сельское поселение
	2021-2023
	Местный бюджет
	    0
	   0
	    0
	     0

	4
	Разбивка клумб и посадка зеленых насаждений
	Увеличение площади газонов и цветников
	Администрация МО Елаурское сельское поселение
	2021-2023
	Местный бюджет
	    0
	   0
	    0
	     0

	5
	Содержание и ремонт  изгороди гражданских кладбищ
	Поддержание в надлежащем состоянии гражданских кладбищ
	Администрация МО Елаурское сельское поселение
	2021-2023
	Районный бюджет
	   20
	  20
	  20
	   60

	6
	Ремонт  и содержание памятников воинам ВОВ
	Поддержание в хорошем состоянии памятников воинам ВОВ
	Администрация МО Елаурское сельское поселение
	2021-2023
	Районный бюджет
	   20
	  20
	  20
	   60

	8
	Благоустройство территории (Организация пешеходных дорожек, засыпка щебнем проблемных участков внутрипоселковых дорог).

Установка  оборудования в местах отдыха (скамейки, урны, качели)
Установка спортивных площадок

	Повышение уровня комфортности
	Администрация МО Елаурское сельское поселение
	2021-2023
	По государственной

программе
"Формирование  комфортной городской среды"
В том числе:
Региональный бюджет

Местный бюджет
По программе
«Комплексное развитие сельских территорий":

В том числе:

Федеральный бюджет,

региональный бюджет,

местный бюджет,
внебюджетные средства
	63,158
 63,158

60,000

3,158
	368
368
206,08
51,52
72,65641
37,74359
	532,81269
532,81269
298,37511
74,59378
11,53512
148,30869
	963,97069

	10
	Очистка дорог в зимний период
	Поддержание в надлежащем состоянии дорог в зимний период
	Администрация МО Елаурское сельское поселение
	2021-2023
	Местный
бюджет
	   700
	  700
	  700
	  2100

	11
	    ИТОГО
	*
	*
	*
	*
	 2785,9676
	   1608
	2272,81269
	6666,78029